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Proces-verbal des délibérations du conseil
de la municipalité de Saint-André

Province de Québec
Municipalité de Saint-André
MRC de Kamouraska

g

Le 16 décembre 2019

Proces-verbal de la séance extraordinaire du conseil municipal tenue le lundi 16
décembre 2019, de 19 h 30 a 20h20 en la salle communautaire de 1'édifice
municipal, au 122A Principale, Saint-André.

Sont présents :  Monsieur Gervais Darisse, maire
Monsieur Alain Parent, conseiller
Madame Josianne Sirois, conseillere
Monsieur Guy Lapointe, conseiller
Madame Ghislaine Chamberland, conseillere

Sont absents :  Monsieur Benoit St-Jean, conseiller
Madame Suzanne Bossé, conseillere

Le quorum est atteint.

Les membres du conseil forment le quorum et siegent sous la présidence du maire
M. Gervais Darisse.

Mme Nathalie Blais fait fonction de secrétaire de la réunion.

L’avis de convocation a été remis a la séance réguliere le 3 décembre 2019 en
main propre.

BUDGET 2020

RESOLUTION

CONSIDERANT que les revenus et les dépenses sont ventilés a chaque poste;

CONSIDERANT que les détails sont consignés au cahier des prévisions budgétaires
2020 et sont déposés aux archives;

EN CONSEQUENCE, il est proposé par M. Alain Parent
Et résolu a I’'unanimité des conseillers présents

D’adopter les prévisions budgétaires des activités de fonctionnement et des activités

d’investissement pour 1’année 2020 pour un total des revenus, affectations et un total
des dépenses et autres activités financieres de 922 643$

ACTIVITES DE FONCTIONNEMENT ET

D’INVESTISSEMENT
REVENUS
TAXES \
SUR LA VALEUR FONCIERE
Fonciere générale 516 989
Fonciere spéciale : réseau d’égout 6 748
Cours d’eau : 25% a I’ensemble 1198
TOTAL : 524935$%
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SERVICES MUNICIPAUX

Eau (Fonds d'opération)

Eau (rembour. reglement d'emprunt)
Compteur d’eau

Matieres résiduelles

Egout = fond d’opération

Egout (remb. régl. emprunt (1% financement)
(remb. regl. emprunt (2° financement)

Fil (remb. régl. Emprunt)
Vidanges fosses septiques
Lutte aux moustiques

TOTAL :

COMPENSATIONS TENANT LIEU DE TAXES

Gouvernement du Québec
Gouvernement du Canada
TOTAL :

AUTRES REVENUS DE SOURCES LOCALES

Photocopie, int, etc.
Terrain de jeux

Location gymnase de I’école et Centre des loisirs

Vidéotron

Imposition de droits : Art. 205

Imposition de droits (Permis et mutations)
Banques et placements

Intérét des subventions des fils enfouis MRN
Intérét PIQM mise aux normes eau potable

Intéréts Diapason (Bibliotheque)
Cours d’eau
TOTAL :

TRANSFERT CONDITIONNEL ET INCONDITIONNELS

Matieres résiduelles/ Recyc-Québec/Redevance

Subv. du Gouv. Québec (Chemins)
Revenus éoliens
TOTAL :

TOTAL DES REVENUS

DEPENSES
ADMINISTRATION GENERALE

Législation (Conseil)

Gestion financiere et administrative
Greffe

Evaluation

Autres

TOTAL :

SECURITE PUBLIQUE

Police

Protection contre I'incendie
Sécurité civile

TOTAL :
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31570
9500
8820

71990

44 323

14 200

46 523
7814

12 145

10 000

256 885 $

12 848
3510
16358 $

1000
4 580

230
9 686
3549
2500
2500
5188
2989
4166
3591

39979 %

11593

52905

19 988
84486 $

922 643%

29 561
131911
1500
20731
21130
204833 %

55653

74 267

1750
131 670 $
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TRANSPORTS

Voirie municipale
Enlévement de la neige
Eclairages des rues
Transport adapté et scolaire
TOTAL :

HYGIENE DU MILIEU

Traitement de 1’eau

Réseaux distribution de 1'eau

Traitement des eaux usées et réseaux d’égouts
Matieres résiduelles

Amélioration cours d’eau et environnement

Contrat fosse septique
TOTAL :

LOGEMENT

Office municipal d'habitation

86 661

64 304
5500
2042

158 507 $

15788
34 390
44 323
78 220
17 754
12 145
202620 $

4070

AMENAGEMENT,URBANISME ET DEVELOPPEMENT

Urbanisme et Mise en valeur du territoire
Industries et commerces

TOTAL :

LOISIR ET CULTURE

Centre communautaire (loyer de la municipalité)

Parc cet terrain de jeux et autres
Bibliotheque

TOTAL :

SERVICE A LA CHARGE DE LA MUNICIPALITE

Intéréts /fil enfouis :

Intérets /égouts 1 et 2

Emprunt eau potable : subv. PIQM
Frais caisse

Intérets biliotheque (Diapason)
TOTAL :

TOTAL DES CHARGES

AFFECTATIONS (REMB. DETTE)

FONDS DES DEPENSES EN IMMOBILISATIONS

Capital : emprunt égout 1 financement
Capital : emprunt égout 2° financement

Capital : emprunt fil enfoui

Capital : emprunt eau potable

Camionnette : remb. Fonds roulement

Capital Bibliotheque

TOTAL :

GRAND TOTAL AVANT AFFECTATION
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49 532
17 694

71296 $

13 550
20785
7 850

42185 $

9947
13171
3 800
10 000
4166

41 084 $

852195 %

11 800

42 500

4100

6 500

4530

1018
70 448 $
922643 $
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239. ADOPTION DU PROGRAMME DES DEPENSES EN
IMMOBILISATIONS : ANNEE 2020, 2021 ET 2022.

RESOLUTION

Il est proposé par Mme Josianne Sirois
Et résolu a I’'unanimité des conseillers présents

D'adopter le programme des dépenses triennales d'immobilisation pour les années
2020, 2021 et 2022 qui s’établit comme suit :

2020 2021 2022
Entretien des chemins 100 000 100 000 100 000
Puit eau potable 100 000
Total 200 000 $ 100 000 $ 100 000 $

240 Avis de motion et présentation du projet de reglement 225
décrétant Iimposition des taxes, compensations 2020

AVIS DE MOTION
CONSIDERANT QUE le projet de reéglement a été présenté;
EN CONSEQUENCE, un avis de motion est, par la présente, donné par Guy
Lapointe, qu’a une séance subséquente du Conseil municipal, le réeglement no 225

décrétant ’imposition des taxes, compensations sera présenté pour approbation.

Un projet de reglement est disponible.

- Période de questions

Aucune question n’est posée.

- Levée de l'assemblée

L'ordre du jour étant épuisé, il est proposé par M. Guy Lapointe que la séance soit
levée a 20h20.

Maire

Secrétaire
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